

令和6年度2期
伐竹(侵入竹除去・被圧竹除去)標準単価

令和6年度2期伐竹(侵入竹除去・被圧竹除去)標準単価

伐竹標準経費一覧

区分	伐竹						
	1,000本以上 2,000本未満	2,000本以上 3,000本未満	3,000本以上 5,000本未満	5,000本以上 10,000本未満	10,000本以上 15,000本未満	15,000本以上	
課税業者 (税抜)	基礎単価 (税抜)	221,000	443,000	665,000	1,109,000	2,219,000	3,329,000
	間接率21%	267,410	536,030	804,650	1,341,890	2,684,990	4,028,090
	間接率24%	274,040	549,320	824,600	1,375,160	2,751,560	4,127,960
	間接率31%	289,510	580,330	871,150	1,452,790	2,906,890	4,360,990
	間接率34%	296,140	593,620	891,100	1,486,060	2,973,460	4,460,860
	間接率39%	307,190	615,770	924,350	1,541,510	3,084,410	4,627,310
自力直営 (税込)	基礎単価	221,000	443,000	665,000	1,109,000	2,219,000	3,329,000
	間接率21%	267,410	536,030	804,650	1,341,890	2,684,990	4,028,090
	間接率24%	274,040	549,320	824,600	1,375,160	2,751,560	4,127,960
	間接率31%	289,510	580,330	871,150	1,452,790	2,906,890	4,360,990
	間接率34%	296,140	593,620	891,100	1,486,060	2,973,460	4,460,860
	間接率39%	307,190	615,770	924,350	1,541,510	3,084,410	4,627,310
請負委託 (税込)	基礎単価	243,000	487,000	731,000	1,219,000	2,440,000	3,661,000
	間接率21%	294,030	589,270	884,510	1,474,990	2,952,400	4,429,810
	間接率24%	301,320	603,880	906,440	1,511,560	3,025,600	4,539,640
	間接率31%	318,330	637,970	957,610	1,596,890	3,196,400	4,795,910
	間接率34%	325,620	652,580	979,540	1,633,460	3,269,600	4,905,740
	間接率39%	337,770	676,930	1,016,090	1,694,410	3,391,600	5,088,790

令和6年度2期伐竹(侵入竹除去・被圧竹除去)標準単価

1, 賃金単価

名称	数量		単価	経費	備考
普通作業員	0.46		19,000	8,740	
特殊作業員	0.46		23,000	10,580	
諸経費	6	%	19,320	1,159	
	100本当たり			20,479	
1000-2000	1,000	本		204,790	
2000-3000	2,000	本		409,580	
3000-5000	3,000	本		614,370	
5000-10000	5,000	本		1,023,950	
10000-15000	10,000	本		2,047,900	
15000-20000	15,000	本		3,071,850	

共通仮設費 8.4%
消費税 10%

区分	1,000本以上2,000本未満 伐採・整理	2,000本以上3,000本未満 伐採・整理	3,000本以上5,000本未満 伐採・整理	5,000本以上10,000本未満 伐採・整理	10,000本以上15,000本未満 伐採・整理	15,000本以上 伐採・整理
直接費	204,790	409,580	614,370	1,023,950	2,047,900	3,071,850
共通仮設費(8.4%)	17,202	34,404	51,607	86,011	172,023	258,035
標準単価	221,992	443,984	665,977	1,109,961	2,219,923	3,329,885
基礎単価(税抜き)	221,000	443,000	665,000	1,109,000	2,219,000	3,329,000
消費税相当額	22,100	44,300	66,500	110,900	221,900	332,900
標準単価(請負)	243,000	487,000	731,000	1,219,000	2,440,000	3,661,000